

Bestyrelsesmødet

den 4. Oktober 1918

i

Det kgl. danske Landhusholdningsselskab.

Til Stede var Præsidenterne Kammerherre *Carl Bech*, Professor *T. Westermann* og Lensgreve *F. Moltke*. Af Bestyrelsesraadets Medlemmer var mødt: Gaardejer *Hans Andersen*, Proprietær *P. Andersen*, Professor, Veterinær-fysikus *B. Bang*, Professor *B. Bøggild*, Landbrugslærer *Chr. Christensen*, Proprietær *C. Grut-Hansen*, Proprietær *C. Hansen*, Forstander *J. K. Jensen*, Proprietær *V. Jespersen*, Kammerherre *N. Juel*, Forpagter *H. Juncker*, Forpagter *O. J. Knipschildt*, Inspektør *J. P. Leegaard*, Proprietær *P. Olufsen*, Hofjægermester *C. Sehestedt-Juul*, Forpagter *Selchau-Hansen*, Forpagter *G. F. Schroll*, Forpagter *Chr. Sonne*, Hofjægermester *A. Tesdorpf*, Kammerherre *J. Baron Wedell-Neergaard* og Proprietær *J. Willumsen*.

Kammerherre *Carl Bech*, der ledede Mødet, udtalte nogle Mindeord over Fabrikant *P. Nordsten*, Hellerup, og Forstander *V. Storch*, der er afgaaede ved Døden, hvorefter Ernæringsraadets Formand, Godsejer *Moesgaard-Kjedsen*, der paa Præsidiets Anmodning var kommet til Stede, gav forskellige Meddelelser, efter hvilke der førtes en livlig Diskussion.

Det landøkonomiske Driftsbureau. Professor *Westermann* meddelte, at det var Selskabet, som oprindeligt havde taget Initiativet til det i 1916 nedsatte Udvalg for Oprettelsen af et landøkonomisk Driftsbureau og afholdt de ikke ubetydelige Udgifter, der var forbundne med Udvalgets Arbejder. Efter at Rigsdagen for Finansaaret 1918—19 har bevilget et Beløb af 12,000 Kr. til Bureauets Oprettelse og Drift, er dette fra Foraaret 1918 traadt i Virksomhed og har indtil videre faaet sine egne Lokaler Bülowvej 46, 1. Sal, København V.

Saaledes er da denne Sag, som saa mange andre Sager før den, efter at være forberedt af Selskabet, ført ud i Livet som en selvstændig Institution, hvis Virksomhed i Hovedsagen bekostes af Staten, men administreres af et Udvalg, valgt af Selskabet, De samvirkende danske Landboforeninger, De samvirkende danske Husmandsforeninger, Andelsudvalget og Det statistiske Departement.

Efter Anmodning af Udvalget, hvis Formand er Professor *T. Westermann*, har Professor *O. H. Larsen* erklæret sig villig til at overtage Overledelsen af Bureauet samtidig med, at Landbrugskandidat *Ivar Dokken*, tidligere Regnskabsfører i Odense Omegs Landboforening, er antaget som Leder af det daglige Arbejde og som Udvalgets Sekretær.

Konsulenten, der skal bo i København eller i Byens umiddelbare Nærhed, har bl. a. følgende Virksomhed: Indsamling og Bearbejdning af Regnskabsmateriale, Medvirkning ved Udarbejdelsen af den aarlige Beretning samt andre Offentliggørelser fra Bureauet; Rejser til Foreninger og Enkeltmænd, som staar eller som kan komme til at staa i Forbindelse med Bureauet, og som har Brug for Konsulentens Medhjælp ved Regnskabernes Planlægning og Gennemførelse; Medvirkning ved Ledelsen af de aarlige Forhandlingsmøder med Regnskabsførerne; Medvirkning ved Udarbejdelsen af de Regnskabsbøger, Skemaer og Vejledninger, som udgives af Bureauet, samt ved Bureauets øvrige Arbejder for Regnskabsføringens alminde-

lige Fremme i Landbruget. Endelig skal Konsulenten varetage Udvalgets almindelige Sekretær- og Kasserervirksomhed. Konsulentens Begyndelsesløn er 4000 Kr., den stiger i Løbet af 7 Aar til 6000 Kr., hvorefter Lønnen fastsættes ved Forhandling mellem Udvalget og Konsulenten.

For Regnskabsaaret 1916—17 er der bearbejdet 75 Landbrugsregnskaber, fordelt paa 6 Foreninger i Landets forskellige Egne. Ejendommene er i Bearbejdelsen grupperede saavel foreningsvis som i Størrelsesgrupper, og der er foretaget Undersøgelser over Landbrugets Kapitalforhold, Arealets Benyttelse, Høstudbyttets Størrelse, Mælkeydelsen pr. Ko, Prisforholdene, Bruttoudbytte, Driftsomkostninger og Driftsresultat. Beretningen er trykt og udsendt i Efteraaret 1918. For Aaret 1917—18 har Bureauet Tilsagn om Regnskabsmateriale fra 16 Foreninger, hvoraf de 11 har samarbejdet med Udvalget siden Foraaret 1917, medens de andre først er traadt i Samarbejde med Bureauet fra Foraaret 1918. Der er trykt nye Oplag saa vel af Formueregnskab som af Husholdningslister og Arbejdslisten, endvidere er der udarbejdet og trykt »Plan og Regler for Landbrugsregnskabsføringen ved Samarbejde med Udvalget for det landøkonomiske Driftsbureau« og Skemaer til Brug ved Staldgødningens Vurdering og Gødningsudgifternes Fordeling paa Markafgrøderne, samt trykt en Bog til Aarsopgørelse.

Til Regnskabsmødet paa Ladelund Landbrugsskole i Marts Maaned 1917, hvortil der var indbudt af Udvalget, deltog ca. 10 Foreninger og paa Mødet i Aar, der ligeledes afholdtes i Marts, var ca. 15 Foreninger repræsenterede. Det varede i 3 Dage, og der blev gennemgaaet baade Formueregnskab og 2 forskellige Aarsopgørelser samt indgaaende drøftet forskellige Vurderings- og Fordelingsspørgsmaal.

I Juni og Juli Maaneder i Aar har Konsulent Dokken besøgt forskellige Regnskabsforeninger her i Landet, og i den sidste Halvdel af August har han rejst i Norge og

Sverige for at studere Landbrugets Regnskabsvæsen og landøkonomiske Driftsundersøgelser.

For Finansaaret 1919—20 har Udvalget søgt om et Statstilskud af 15,000 Kr.

Oprettelse af en Landbrugsskole paa Færøerne. Sekretær *Hertel*: Som meddelt i Selskabets sidste Aarsberetning, anmodede Landbrugsministeriet Selskabet om at erklære sig om en Indstilling, hvori det færøske Lagting andrager Justitsministeriet om, at der for Statskassens Regning paa Gaarden Kjælnæs i Kollefjord maa blive oprettet en Landbrugs- og Husholdningsskole med Forsøgsstation. Til at behandle Sagen nedsatte Selskabet et Udvalg af Statskonsulent *K. Hansen* (Form.), Statskonsulent *Fr. Hansen*, Forstander *J. J. Hansen*, Lyngby, Kontorchef *Flensborg*, Hedeselskabet, den tidligere Sorenskriver paa Færøerne, Herredsfoged *Helms*, Holbæk, og Fiskeridirektør *Mortensen*. Naar den sidste blev medtaget, var Grunden den, at Selskabet tænkte sig Muligheden af, at det kunde være ønskeligt ogsaa at undersøge, om man ikke skulde søge at faa Undervisning i Fiskeriforhold lagt ind under Skolen, idet Landbrug og Fiskeri paa Færøerne griber stærkt ind i hinanden.

I Juni Maaned modtog Selskabet fra dette Udvalg en udførlig og meget instruktiv Betænkning om Sagen. Udvalget gør først Rede for de tidligere førte Forhandlinger om Oprettelsen af en Landbrugsskole paa Færøerne, om disses Klimaforhold og Landbrugsforhold m. v. Det fremhæver stærkt Betydningen af, at der bliver oprettet en Landbrugsskole, da en saadan maa anses for en nødvendig Forudsætning for en Reform af det færøske Landbrug. Det slutter sig til Tanken om, at der søges oprettet en Forsøgsstation, en Husholdningsskole og eventuelt en Fiskeriafdeling til Landbrugsskolen, samt at denne oprettes for Statens Regning. Dette begrundes udførlig. Dernæst kommer Udvalget ind paa Lærerkæfterne og disses Uddannelse, som selvfølgelig maa være baade teoretisk — helst saaledes som den gives paa Landbohøjskolen — og

praktisk, og Udgifterne til Uddannelsen maa delvis refunderes de, der efter indsendt Ansøgning kan komme i Betragtning, af Staten. Skoletiden bør strække sig over 2 Vintre med en mellemliggende Sommer, og Skolen underlægges en særlig Styrelse, hvis Medlemmer formentlig passende kan vælges dels af Lagtinget, dels af Landboforeningen, og med Amtmanden som selvskreven Formand. Der bør endvidere søges ansat en Dyrlæge, som Øerne for Tiden savner, med fast Tilknytning til Skolen. Hvad endelig Skolens Beliggenhed angaar, er Udvalget nærmest stemt for, at den bliver ved Thorshavn.

Udvalget henstiller, at hele Planen og alle dens Detailler gøres til Genstand for en indgaaende Drøftelse mellem Repræsentanter for de færøske Interesser og Fagmænd hernede. Disse Forhandlinger bør efter Udvalgets Skøn indledes og forberedes ved, at 2 à 3 Udsendinge herfra rejser til Øerne, dels for at gøre sig nærmere bekendt med de Ejendomme, som der kan være Tale om at vælge imellem, dels for at drøfte Sagen i store Træk med Befolkningen deroppe. Dernæst vil det formentlig være hensigtsmæssigt, at en færøsk Delegation i Løbet af Eftersommeren rejser hened, for at Sagen i sine Detailler kan blive endelig planlagt, hvorefter den endelige Indstilling til Bevillingsmyndighederne kan indsendes.

Selskabet sendte straks denne Betænkning til Ministeriet med sin Anbefaling. Særlig henledte det Ministeriets Opmærksomhed paa Ønskeligheden af, at der i Sommerens Løb blev sendt nogle Sagkyndige til Færøerne, og henstillede, at hvis Ministeriet kunde tiltræde dette Forslag, der da snarest muligt blev truffet Bestemmelse om, hvem der skulde rejse til Færøerne. Dette bevirkede, at paa Justitsministeriets Anmodning rejste 3 af Udvalgets Medlemmer, d'Hrr. Statskonsulenter *K.* og *Fr. Hansen* samt Fiskeridirektør *Mortensen* i Juli Maaned til Færøerne.

Statskonsulent *K. Hansen*, der efter Præsidiets Opfordring var kommet til Stede, gav forskellige Oplysninger

om Færøernes Landbrug, der den Dag i Dag væsentlig befinder sig paa det samme Standpunkt, som det danske Landbrug befandt sig paa for 150 Aar siden. Det er 30—40 Aar siden, at Færingerne første Gang fremsatte Ønsket om, at der blev oprettet en Landbrugsskole paa Øerne, og Gang paa Gang har de rejst Kravet herom, uden at det, som bekendt, hidtil har ført til noget. Men nu maa der handles, nu maa Sagen tages op. Imidlertid er de Mænd, som i Sommer besøgte Færøerne, nu, efter at have undersøgt Forholdene, komne til den Anskuelse, at der af forskellige Grunde maa ventes noget, før man gaar til Skolens Oprettelse. Færingerne maa først faa Interessen vakt for de landøkonomiske Fremskridt, først maa der gives dem faglig Vejledning, begyndes med en mindre Forsøgsvirksomhed, korte Kursus, landøkonomiske Foredrag m. v., før der kan tænkes paa en regelmæssig, planlagt Landbrugsskole-Undervisning. De her skitserede Forholdsregler maa gaa forud, før man skrider til Skolens Oprettelse. Men Sagen bør, som sagt, nu tages op med Energi, saa der om et Aar paa Rigsdagens Bord kan ligge et detailleret Forslag om, hvorledes Sagen bør gribes an.

Selskabets Jubilæumsfest den 29. Jan. 1919. Kammerherre *Bech*: Onsdagen den 29. Jan. n. A. har Selskabet bestaaet i 150 Aar. Spørgsmaalet om, hvorledes Selskabet skal fejre sit Jubilæum, ligger altsaa nu for. — Selskabets Hundredeaarsfest blev fejret den 7. Juli 1869 under den 11. danske Landmandsforsamling i København. Den nævnte Dag samledes paa den kongelige Skydebane i København en talrig Skare af Selskabets Medlemmer tilligemed en Del Indbudte, og efter at Udvalget for Oprettelsen af et Fond til Landmænds Uddannelse havde overleveret Selskabet Gavebrevet til Fondet, begav Forsamlingen sig til Skydebanens Festsal, hvor Middagen indtoges. Talen for Selskabet holdtes af Selskabets Beskytter, Kong Christian IX, og i Taler og Sange hylledes Selskabet paa festlig Maade. — Selskabets 125 Aars Jubilæum fejredes den 27. Juni 1894 under Landmands-

forsamlingen i Randers. Først afholdtes der en Frokost, hvortil alle Selskabets Medlemmer, Landmandsforsamlingens Komité, dens udenlandske Gæster m. fl. var indbudte. Selskabets Præsident, Kaptain *la Cour* holdt her Talen for Selskabet. Samme Dag afholdtes endvidere en Festmiddag, i hvilken en stor Del af Selskabets Medlemmer deltog, og hvor Hovedtalen for Selskabet holdtes af Landmandsforsamlingens Præsident, Kammerherre *Lüttichau*. Under Middagen uddeltes 3 Præmier af det *N. F. Munch'ske* Legat til de 3 Fabrikanter, de var tildelte. — Idet Præsidiets gaar ud fra, at Bestyrelsesraadet er enig med det i, at Selskabet paa højtidelig Vis fejrer sit 150 Aars Jubilæum, mener det dog, at man paa Grund af Tidens Alvor indskrænker sig til en Formiddagsfest, til hvilken de af Selskabets Medlemmer, der ønsker det, selvfølgelig har Adgang. Ved Festen, som man haaber Selskabets Beskytter, Hs. Majestæt Kongen, vil bæere med sin Nærværelse, har Præsidiets tænkt sig, at der skulde holdes en Tale og afsynges en Kantate, endvidere at der skulde holdes et kort Foredrag om Selskabets Virksomhed i de forløbne 150 Aar, samt at der eventuelt skulde uddeles 3 Ærespræmier af Gammeleje-Legatet, en Sag der vil komme for paa et senere Punkt af Dagsordenen, samt optages 2 »bestandige Medlemmer« af Selskabet; Repræsentanter for forskellige Institutioner og Foreninger, med hvilke Selskabet staar i nøjere Forbindelse, skulde indbydes til Festen. — Præsidiets ønsker nu at erfare Bestyrelsesraadets Mening herom.

Præsidiets Forslag blev tiltraadt af Bestyrelsesraadet med den Tilføjelse, at der efter den officielle Del af Festen skal afholdes en uofficiel, tvangfri Middag, til hvilken de af Selskabets Medlemmer, der ønsker det, kan tegne sig. Alle Selskabets Medlemmer vil senere faa tilstillet en Meddelelse om de paatænkte Festligheder.

Landhusholdningsselskabets Historie. Sekretær *Hertel* meddelte, at Præsidiets gerne vilde have drøftet Udgivelsen af denne med Bestyrelsesraadet,

men da det af Hensyn til Forberedelserne var for sent at udskyde Behandlingen til Mødet i Dag, havde Præsidiets selv maattet tage Bestemmelse. Det var da vedtaget, at 1. Hefte af første Bind, der skrives af Professor *Arup*, og 1. Hefte af andet Bind, der udarbejdes af Sekretær *Hertel* og vil behandle de sidste 50 Aars Historie, skal foreligge færdige til Jubilæet. Hvor stort Heftet af det første Bind vil blive, kan ikke siges endnu, men Heftet af andet Bind vil udgøre ca. 200 Sider. Værket vil bringe Billeder af Kongerne, der har regeret siden Selskabets Oprettelse og alle har været dets Beskyttere, af Selskabets Præsidenter, Sekretærer, Kasserere, nuværende og tidligere Konsulenter samt af Mænd, der særlig har virket i og for Selskabet, endvidere af et Præsident- og et Bestyrelsesmøde, af Selskabets Medailler, Sølvbægre, Medlemsbreve, Diplomer m. v. Den tilbageblevne Del af Bogen vil udkomme, saa snart det lader sig gøre. I Bidrag til Dækning af Udgifterne er der foreløbig indkommet et Beløb af 12,650 Kr. Hvad Udsendelsen af de 2 Hefter angaar, kan man jo gaa en af 2 Veje: enten udsende dem paa selve Jubilæumsdagen eller nogen Tid før. Præsidiets foreslaar det sidste. — Det vedtoges, at Udsendelsen skal finde Sted ca. 14 Dage før Festen.

Henvendelse til Medlemmerne om at virke for Indmeldelse i Selskabet. — Paa Præsidiets Vegne foreslog Kammerherre *Bech*, at der med den Lejlighed som Selskabets forestaaende 150 Aars Jubilæum frembyder, af Bestyrelsesraadet og Præsidiets blev rettet en Opfordring til Medlemmerne om at virke for Indmeldelse af nye Medlemmer. Dette vedtoges. Henvendelsen findes optagen i nærværende Hefte af Tidsskriftet.

Landbrugets Fællesrepræsentation. Kammerherre *Bech* meddelte, at paa et Møde i Februar Maaned d. A. af Formændene for samtlige Landboforeninger blev der udtalt Ønsket om Dannelsen af en Centralorganisation for det danske Landbrug i Overensstemmelse med et paa Mødet fremlagt udførligt Udkast til Vedtægter

for en saadan Fællesrepræsentation. Man fremhævede bl. a., at Landbrugsorganisationerne navnlig i de senere Aar havde arbejdet spredt og uden fornødent Sammenhold, og at Tidens Alvor i høj Grad maner til Samarbejde af Landbrugets Organisationer.

Foranlediget heraf rettede De samvirkende danske Landboforeninger en Forespørgsel til De samvirkende danske Husmandsforeninger, Andelsudvalget og Selskabet, om de vilde vælge Repræsentanter til paa et Møde at drøfte den saaledes rejste Sag, idet de tilføjede, at de ikke havde haft Tid og Lejlighed til en nøjere Drøftelse af Enkelthederne i det paa Formandsmødet fremlagde Udkast til Vedtægter, hvorfor de eventuelt forbeholdt sig at foreslaa Ændringer i Forslaget. Paa denne Henvendelse svarede Husmandsforeningerne, at da de mener, »at Landbruget under de nuværende Forhold er tilstrækkelig repræsenteret ved det nu siddende Landbrugsudvalg, der ved sin S sammensætning maa siges at tage ligeligt Hensyn til Landbruget«, ønsker de ikke nu at drøfte Spørgsmaalet om en Fællesrepræsentation, men de er »ikke uvillige til paa et senere Tidspunkt at tage Sagen om en Fællesrepræsentation op til Drøftelse paa Grudlag af ligelig Repræsentation. Da de 2 andre Organisationer svarede, at de gerne vilde deltage i den foreslaaede Forhandling, indbød De samvirkende Landboforeninger dem til et Møde her i Selskabet den 29. Maj i Aar. Som Selskabets Repræsentanter mødte Kammerherre *Bech*, Professor *Westermann* og Sekretær *Hertel*.

Efter at Kammerherre *Bech* kort havde refereret Mødets Forhandlinger, meddelte han, at i Henhold til disse indgik De samvirkende danske Landboforeninger med en Henvendelse til Regeringen om, at det staaende Landbrugsudvalg af 1917 maatte blive suppleret med Repræsentanter for Andelsudvalget og Selskabet — som bekendt bestaar det af 13 Repræsentanter, nemlig 5 valgte af Landboforeningerne, 5 valgte af Husmandsforeningerne samt Prisreguleringskommissionens 3 landbrugskyndige

Medlemmer. Paa denne Henvendelse svarede Indenrigsministeriet under 17. August, at Anmodningen har været forelagt det staaende Landbrugsudvalg, men da der ikke indenfor dette har kunnet opnaas Enighed om Sagen, kan Ministeriet ikke foretage sig yderligere i den.

Endvidere meddelte Kammerherre *Bech*, at den 30. September modtog Selskabet fra Andelsudvalget en Indbydelse til at lade sig repræsentere ved et Møde Torsdagen den 24. Oktober af Repræsentanter for De samvirkende danske Landboforeninger og Husmandsforeninger, Andelsudvalget og Selskabet for at drøfte Spørgsmaalet om en Fællesrepræsentation paa et noget andet, ikke saa kompliceret Grundlag som det af Landboforeningerne forelagte. — Det vedtoges efter nogen Diskussion, at Selskabet skal deltage i Forhandlingerne om en Fællesrepræsentation for Landbruget, men at Selskabet selvfølgelig ikke eventuelt tiltræder en saadan Fællesrepræsentation, for Sagen paany har været behandlet i den samlede Bestyrelse.

Paa Forslag af Præsidiets valgte Bestyrelsen Forpagter *A. P. Damsgaard-Sørensen*, Bjellerup Ladegaard, til Medlem af Belønningsudvalget i Stedet for Godsinspektør *Tilemann*, der ønskede at fratrage, og det vedtoges at foreslaa Selskabets Medlemmer at vælge Etatsraad *Jørgen Larsen* til Medlem af Bestyrelsen for »Fond til Landmænds Uddannelse« i Stedet for Etatsraad *P. Feilberg*, som ønskede at udtræde af Fondets Bestyrelse. Den ledende Præsident bragte de to Herrer, der fratraadte, Selskabets Tak for deres Virksomhed.

Paa Præsidiets Vegne motiverede Kammerherre *Bech* et Forslag om at uddele 3 Ærespræmier af Gammelejelegatet samt et Forslag om, at Bestyrelsen foreslaar Generalforsamlingen i Henhold til Lovenes § 3 at optage 2 »bestandige Medlemmer«. Begge Forslagene vedtoges.

Selskabets Kasserer, Landbrugskandiat *H. M. Knudsen*, fremlagde derefter Forslag til Virksomheds-

plan og Budget for Aaret 1. April 1919 til 31. Marts 1920. Forslaget vedtoges til Fremlæggelse paa den kommende Generalforsamling.

Etatsraad Harald Holme's og Hustru Anna Holme født Hebert's Legat. — Sekretær Hertel erindrede om, at »Tidsskrift for Landøkonomi« i Hefte 4 alt havde bragt en Meddelelse om, at Etatsraad Holme og Hustru havde oprettet et Testamente, i Følge hvilket deres efterladte Kapital med enkelte Undtagelser og Indskrænkninger skal tilfalde et Legat, der er henlagt under Landhusholdningsselskabet og hvis Renter skal uddeles »til værdige og trængende ugifte Døtre af eller Enker efter Landmænd uden for Bondestanden, der har virket som saadanne paa Sjælland«. Efter Etatsraadinde Holme's Død i Januar d. A. traadte Testamentet i Kraft, og Boet blev taget under Behandling af Direktør i Bikuben, Sophus Bülow, og Herredsfuldmechtig K. Petri i Roskilde som executores testamenti med Overretssagfører E. Bülow som Boets Kurator.

Efter Etatsraadinde Holmes Død blev hendes Ejendom Risbyholm (tidligere Benzonseje) solgt i Foraaret til Creatureksportør N. P. Nielsen for 935,000 Kr. Købesummen blev erlagt kontant. Ejendommen har et Hartkorn af mellem 64 og 65 Tdr. og et Areal af ca. 519 Tdr. Ld., hvoraf 468 Tdr. Ld. Ager, 32 Tdr. Ld. Eng og 14 Tdr. Ld. Skov. Legatet vil træde i Kraft i Løbet af Aaret 1919. Hvor stor den endelige Legatkapital vil blive, kan endnu ikke angives nøjagtigt, men man fejler næppe meget ved at anslaa den til ca. 900,000 Kr. og den aarlige Renteindtægt til 40 à 45,000 Kr. I Testamentet var enhver Legatportion sat til 200 Kr. aarlig, men i Legatets Fundats, der nu har faaet allerhøjeste Stadfæstelse, er det paa Selskabets Hensetting tilladt det at forhøje Legatportionerne til 500 Kr. aarlig. Selskabet er nemlig gaaet ud fra, at 500 Kr. nu omtrent svarer til de 200 Kr., som Legatportionen blev sat til i 1896, da Testamentet blev oprettet. Da en Del nærmere angivne Personer skal have en eller flere Legatpor-

tioner saa længe de lever, faar Selskabet foreløbig ikke alle Legatportionerne at uddele. I alt skal der tilfalde de indsatte Legatnydere 43 Portioner, saa Selskabet foreløbig vil faa ca. 40 Portioner til Uddeling.

Den sidste Sag paa Dagsordenen: Det danske Landbrugs Repræsentation i Ulandet udgik af Dagsordenen, da forskellige Oplysninger, Præsidiets havde ment at kunne bringe, endnu ikke var modtagne.
